ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений и преступлений в  Вилючинском городском округе
28.03.2014

г. Вилючинск

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Бадальян Ирина
Геннадьевна
	- первый заместитель главы администрации Вилючинского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:

	Хольнов Константин

Борисович

	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по ЗАТО Вилючинск (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Мирюк Елена
Алексеевна
	- советник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа

	Члены комиссии:

	Безруков Андрей
Васильевич
	- специалист гражданской обороны МКУ «Учреждения защиты от чрезвычайных ситуаций»

	Гергерт Татьяна
Владимировна
	- советник отдела образования администрации Вилючинского городского округа

	Горина Виктория Анатольевна
	- начальник отдела по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации Вилючинского городского округа

	Куруч Людмила
 Николаевна
	- руководитель краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Вилючинска»

	Марандыч Юлия

Анатольевна
	- ведущий специалист-эксперт отдела культуры, молодежной политики и спорта Вилючинского городского округа

	Павлов Владислав Валериевич
	- заместитель командующего подводными силами Тихоокеанского флота войсковой части 62695

по работе с личным составом

	Судин Илья
Николаевич
	- капитан  2 ранга

 войсковой части 25030-15

	Титомир  Игорь
Паикович
	- начальник  отдела ЕДДС МКУ

«Учреждения защиты от чрезвычайных ситуаций»

	Шарофеева Юлия

Николаевна
	- советник администрации Вилючинского городского округа

Отсутствовали:  Бакулич Н.Ю. – командировка.
	1. Об утверждении плана заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений в  Вилючинском городском округе на 2014 год.

Выступили: Бадальян И.Г. - первый заместитель главы администрации Вилючинского городского округа
Решили:

1. Утвердить план заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений в  Вилючинском городском округе на 2014 год.

2. Рекомендовать ОМВД по ЗАТО г. Вилючинск предоставлять на заседаниях межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений в  Вилючинском городском округе информацию о состоянии правонарушений и преступлений на территории ВГО.
Срок: ежеквартально (май, август, ноябрь) 2014 г.

3. Рекомендовать Комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав администрации ВГО предоставлять на заседаниях межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений в  Вилючинском городском округе статистическую отчетность по административной практике.
Срок: ежеквартально (май, август, ноябрь) 2014 г.

	2. Об интеграции систем видеонаблюдения и контроля в местах с массовым нахождением граждан в населённых пунктах Вилючинского городского округа  с системами видеофиксации нарушений правил дорожного движения в рамках построения комплексной системы коллективной безопасности «Безопасный город».

Выступили:

И.П. Титомир -  начальник отдела ЕДДС МКУ «Учреждение защиты от чрезвычайных ситуаций».

Решили:

Информацию, предоставленную начальником ЕДДС МКУ «Учреждение защиты от чрезвычайных ситуаций», принять к сведению.

	3. О взаимодействии органов местного самоуправления и служб занятости населения с исправительными учреждениями УФСИН России по Камчатскому краю.

Выступили:

1. Куруч Л.Н. -  руководитель КГКУ «Центр занятости населения города Вилючинска».

2. Хольнов К.Б. – озвучил  информацию Бакулич Н.Ю., начальника филиала ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Камчатскому краю» по городу Вилючинску.
Решили:

1. Информацию, предоставленную руководителем КГКУ «Центр занятости населения города Вилючинска» и начальником филиала ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Камчатскому краю» по городу Вилючинску,  принять к сведению.

2. Начальнику отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа совместно с ОМВД по ЗАТО г. Вилючинск, ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Камчатскому краю» по городу Вилючинску и  КГКУ «Центр занятости населения города Вилючинска» продолжить совместную работу по вопросам оказания социальной помощи лицам без определенного места жительства и  квотировании  рабочих  мест граждан, направленных на социальную адаптацию лиц, вернувшихся из мест  лишения свободы.
Срок: в течение 2014 г.
	4. О рассмотрении проекта муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Вилючинского городского округа на 2015-2017 годы»

Выступили:

1. Бадальян И.Г.-  первый заместитель главы администрации Вилючинского городского округа.
Решили:

1. Отделу образования администрации Вилючинского городского округа, отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации Вилючинского городского округа, МКУ «Учреждения защиты от чрезвычайных ситуаций», ОМВД России по ЗАТО Вилючинск представить предложения для внесения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Вилючинского городского округа на 2015-2017 годы».
Срок: срок до 25.04.2014 г. (в каб. № 9)
2. Рассмотреть проект муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Вилючинского городского округа на 2015-2017 годы» на следующем заседании комиссии.

Срок: май 2014 г.
Председатель комиссии – первый заместитель главы
администрации Вилючинского городского округа                             И.Г. Бадальян
Секретарь комиссии – советник отдела

по работе с отдельными категориями граждан
администрации Вилючинского городского округа                                 Е.А. Мирюк